PAGE

	ЧАваш Республикин
Куславкка район
АдминистрацийЕ
ХУШУ

	Чувашская республика
АДМИНИСТРАЦИЯ
Козловского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12.01. 2015 Ç.  № 2

	12.01.2015 г. № 2

	Куславкка хули

	г. Козловка

«О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на  территории Козловского района».
В соответствии  с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.11.2003 г. № 274 «Об образовании Республиканской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Чувашской Республике» и в целях контроля за исполнением мероприятий по предупреждению дорожно- транспортных происшествий  на территории Козловского района Чувашской Республики:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Козловского района в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	Колумб В.Н.
	- Глава администрации Козловского района;

	Заместители председателя комиссии:

	Людков А.Н.
	- Начальник отдела МВД РФ по Козловскому району (по согласованию);

	Рожков И. В.
	- Заместитель главы - начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского района;

	Секретарь комиссии:

	Егоров П.П.
	Ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского района;

	Члены комиссии:

	Аликов Ю.И.
	- Директор Козловского автотранспортного предприятия – филиала ГУП «Чувашавтотранс» (по согласованию);

	Васильев А.И.
	- Глава администрации Козловского городского поселения (по согласованию);

	Васильев А.Н.
	- Директор ООО «Ликта» г. Цивильск ( по согласованию);

	Игнатьев А.Г.
	- Начальник ОГИБДД  ОМВД РФ по Козловскому району (по согласованию);

	Ларионова И.А.
	- Начальник управления образования администрации Козловского района;

	Ларионов П.А.
	- Начальник отдела специальных программ администрации Козловского района;

	Николаев В.В.
	- Начальник инспекции Гостехнадзора Козловского и Урмарского районов (по согласованию);

	Погодин В.А.
	- Генеральный директор ООО «Автодорсервис» (по согласованию);

	Пушков Г.М.
	- Начальник отдела экономического развития, промышленности и торговли администрации Козловского района;

	Хорьков А.П.
	Подрядчик по содержанию автомобильных дорог в Козловском районе (по согласованию).

            2. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на  территории Козловского района на 2015 год.
            3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского района от 30 января 2014 года №11 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Козловского района».
             4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы- начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского района.

Глава администрации Козловского района                                                             В.Н. Колумб

	«УТВЕРЖЕН»
Распоряжением

Глава администрации  Козловского района

за № 2 от 12 января 2015 г..

План

работы комиссии по безопасности дорожного движения на территории Козловского района на 2015 год
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные лица за  выполнение мероприятий

	                                                        1 квартал

	1
	О состоянии аварийности на  территории Козловского района за 2014 год и задачах  по обеспечению безопасности дорожного движения в 2015году.
	февраль
	Игнатьев А.Г.*

	2
	О зимнем содержании автодорог в Козловском районе
	февраль
	Хорьков А.П., *

рук.  дор. организаций

	3
	О готовности автодорог и организаций дорожного хозяйства к весеннему паводку 2015 г.
	февраль
	Хорьков А.П.,

рук.  дор. организаций

	                                                         2 квартал

	1
	Весенний осмотр муниципальных дорог и о ходе подготовки автомобильных дорог к ремонту и эксплуатации на весенне-летний период 2015 года
	май
	Хорьков А.П., *

рук.  дор. организаций

	2
	О состоянии аварийности на территории Козловского района за 1 квартал 2015 г.
	май
	Игнатьев А.Г.*

.

	3
	Обследование маршрутов движения школьных автобусов в Козловском районе
	май
	Ларионова И.А. Игнатьев А.Г.*

Егоров П.П.

	4
	Об организации перевозок пассажиров по внутрирайонным автобусным маршрутам
	май
	Аликов Ю.И.*

	5
	Организация работы по пропаганде ПДД среди школьников накануне летних каникул
	май
	Ларионова И.А. Игнатьев А.Г.*

	                                                         3 квартал

	1
	О состоянии аварийности на территории Козловского района за 1-ое полугодие 2015 г.
	август
	Игнатьев А.Г.*

	2
	О содержании и ремонте  автодорог в г. Козловка и содержании и ремонте автодорог общего пользования местного значения в  Козловском районе
	август
	Васильев А.И.*

Егоров П.П.

	3
	Об итогах проведения на территории Козловского района месячника «Трактор», «Автобус»
	август
	Аликов Ю.И. *

Николаев В.В.*

	                                                         4 квартал

	1
	О готовности автодорог и организаций  дорожного хозяйства к работе в зимний период 2015-2016 годов
	ноябрь
	Хорьков А.П., *

рук.  дор. организаций

	2
	О ходе реализации целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Козловском районе на 2013-2020 годы» за 2015 год
	ноябрь
	Егоров П.П.

	3
	О плане работы комиссии по обеспечению дорожного движения в Козловском районе на 2016 год.
	ноябрь
	Районная комиссия по обеспечению БДД.

Примечание: мероприятия отмеченные знаком * - выполняются по согласованию с руководителем

PAGE